
 

 

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 844 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 

 

N. 157 DEL 20-12-2018 

 

 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Redazione DUVRI per affidamento del servizio di refezione scolastica presso 

l'asilo nido comunale e le scuole del Comune di Civitella del Tronto. 

Liquidazione ditta RADIOSANIT s.r.l. -  CIG:  ZAB25E0394. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di dicembre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini 

 

 

PREMESSO che: 

- fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è anche quello di realizzare interventi 

in favore del diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 

1978, n. 78; 

- il Comune di Civitella del Tronto gestisce il servizio della mensa scolastica tramite il 

ricorso a ditte esterne per l’assenza tra i dipendenti comunali di personale addetto e per 

l’assenza di strutture adeguate per la preparazione dei pasti; 

- il 31 dicembre 2018 viene a scadere l’affidamento del servizio di refezione scolastica 

per l’asilo nido comunale e per le scuole d’infanzia e secondarie di I° grado; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 29/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

recante “Servizio mensa scolastica. Affidamento mediante procedura aperta. Atto di 

indirizzo.” con la quale si statuiva di affidare il servizio in oggetto a seguito di procedura 

aperta e, al contempo, si demandava al Responsabile dell’area affari generali di porre in 

essere gli atti necessari alla definizione delle attività amministrative; 

CONSIDERATO, per quanto sopra, opportuno procedere all’approvazione del Bando di 

gara, del Capitolato speciale d’appalto e del Disciplinare di gara per l’affidamento del servizio 

di mensa scolastica per un periodo di anni 3 a partire dal 01.01.2019 o dalla data successiva 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.157 del 20-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 2 

che sarà determinata dall’esito della procedura di gara e, per l’effetto, di dover includere negli 

stessi le seguenti previsioni: 

- l’appalto dovrà prevedere il servizio mensa per l’Asilo nido comunale di Villa Lempa, 

per le scuole d’infanzia comunali di Villa Lempa e Borrano e per le scuole secondarie di 

I° grado di Civitella Capoluogo e Villa Lempa; l’amministrazione appaltante si riserva la 

facoltà di attivare ulteriori mense presso le scuole elementari del Comune nonché presso 

nuove scuole che dovessero realizzarsi durante il periodo contrattuale. 

 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 art. 26 che prevede l’obbligo nei casi in cui il datore di lavoro non 

coincida con il committente di redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze 

(DUVRI) recante una valutazione ricognitiva dei rischi standard relativi alla tipologia della 

prestazione che potrebbero potenzialmente derivare dall’esecuzione del contratto; 

 

CONSIDERATO che: 

- per redigere tale documento è necessario avvalersi di professionisti specializzati nel settore 

della sicurezza;  

 

- l’art. 1 comma 450 della L. 296/2007 così come modificato dal comma 502 della L. 

208/2015, secondo cui per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 euro è 

eliminato l’obbligo di preventivo ricorso al MEPA o al mercato elettronico del soggetto 

aggregatore/centrale di committenza regionale;  

 

VISTE le offerte presentate dalle seguenti ditte specializzate nel settore, all’uopo interpellata, 

che hanno trasmesso i seguenti preventivi per la redazione del DUVRI: 

- RADIOSANIT s.r.l.   €    250,00 oltre l’IVA; 

- ALPHA CONSULTING  € 5.400,00 oltre l’IVA; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 128 (RG 729) del 

22/11/2018 con la quale si affidava l’incarico di redazione del DUVRI preliminare, da 

allegare alla documentazione di gara, alla ditta “RADIOSANIT s.r.l.” al costo complessivo di 

Euro 250,00 più IVA (Euro 305,00 IVA compresa) e si impegnava la spesa al cap. 83/0 del 

bilancio corrente,  impegno n. 346; 
 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità 

dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. ZAB25E0394; 

 

VISTA la fattura della citata ditta n. V4/210 del 10/12/2018, acquisita al prot. dell’Ente n. 

11988/2018, dell’importo di € 305,00 IVA compresa; 

 

DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in 

funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 

2018/2020; 

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INAIL_13500977 del 

18/10/2018, acquisito tramite il nuovo sistema Durc On Line, dal quale risulta che la ditta 

Radiosanit srl è regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241; 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.157 del 20-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 3 

VISTI lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini 

della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990; 

 

2)     di liquidare la somma di € 305,00 per redazione del DUVRI preliminare, da allegare alla 

documentazione di gara, di cui € 250,00 a favore della ditta “RADIOSANIT s.r.l.” di Roseto 

degli Abruzzi, P.I. 00277930673, ed € 55,00 per IVA; 

 

3) di imputare la somma di € 305,00 sul capitolo 83 del bilancio corrente, impegno n. 

346; 

 

4)        di accreditare la somma di € 250,00 sul c/c IBAN: IT16H 03111 77020 

000000000180. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio sarà inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

  L’ISTRUTTORE 

Domenico D’Annunzio  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             Dr. Germano Mignini 

 

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 


		2018-12-21T12:34:32+0000
	Germano Mignini




